

CRONOGRAMA FÍSICO/FINANCEIRO

Obra: AMPLIAÇÃO E REFORMA - CEIM SEPÉ TIARAJU SÃO CARLOS - COM FORNECIMENTO DE MATERIAL	BDI	DATA	VALOR DA OBRA C/ BDI:
Preço base: MAR/ABR/2022 - SINAPI/DESONERADO JAN/2021 - DEINFRA SEINFRA 27.1 - DESONERADO	26,50%	29/06/2022	R\$ 133.762,62
Responsável Técnico: Gabriele Sganzerla Ferreira	1,265		

ITEM	Valor Acumulado	Mês 01		Mês 02		Mês 03		Mês 04		Mês 05		Mês 06	
		No mês	Valor Medido	No mês	Valor Medido								
1 SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 10.201,45	100%	R\$ 10.201,45	0%	R\$ -	0%	R\$ -						
2 MOVIMENTAÇÃO DE TERRAS E TRANSPORTE	R\$ 1.890,44	50%	R\$ 945,22	50%	R\$ 945,22	0%	R\$ -	0%	R\$ -	0%	R\$ -	0%	R\$ -
3 DEMOLIÇÃO	R\$ 7.558,38	0%	R\$ -	100%	R\$ 7.558,38								
4 SERVIÇOS EM CONCRETO	R\$ 27.593,07	0%	R\$ -	50%	R\$ 13.796,54	50%	R\$ 13.796,54	0%	R\$ -	0%	R\$ -	0%	R\$ -
5 IMPERMEABILIZAÇÃO	R\$ 6.174,20	0%	R\$ -	50%	R\$ 3.087,10	50%	R\$ 3.087,10	0%	R\$ -	0%	R\$ -	0%	R\$ -
6 SISTEMA DE VEDAÇÃO E REVESTIMENTOS	R\$ 24.841,20	0%	R\$ -	0%	R\$ -	0%	R\$ -	100%	R\$ 24.841,20	0%	R\$ -	0%	R\$ -
7 ESQUADRIAS	R\$ 7.922,81	0%	R\$ -	100%	R\$ 7.922,81	0%	R\$ -						
8 COBERTURA	R\$ 18.851,20	0%	R\$ -	0%	R\$ -	0%	R\$ -	50%	R\$ 9.425,60	50%	R\$ 9.425,60	0%	R\$ -
9 ELÉTRICA	R\$ 4.098,46	0%	R\$ -	100%	R\$ 4.098,46	0%	R\$ -						
10 INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS	R\$ 10.219,52	0%	R\$ -	70%	R\$ 7.153,66	0%	R\$ -	30%	R\$ 3.065,85	0%	R\$ -	0%	R\$ -
11 LOUÇAS E ACESSÓRIOS	R\$ 1.750,67	0%	R\$ -	100%	R\$ 1.750,67	0%	R\$ -						
12 PINTURA E ACABAMENTOS	R\$ 1.901,96	0%	R\$ -	100%	R\$ 1.901,96								
13 SERVIÇOS DIVERSOS	R\$ 10.759,26	0%	R\$ -	50%	R\$ 5.379,63	50%	R\$ 5.379,63						
TOTAL C/BDI (26,50%)	R\$ 133.762,62	8%	R\$ 11.146,67	19%	R\$ 24.982,52	13%	R\$ 16.883,63	28%	R\$ 37.332,65	21%	R\$ 28.577,18	11%	R\$ 14.839,97
	ACUMULADO	8%	R\$ 11.146,67	27%	R\$ 36.129,19	40%	R\$ 53.012,82	68%	R\$ 90.345,48	89%	R\$ 118.922,65	100%	R\$ 133.762,62